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Nr 81.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av 
vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana 
egendomar; given Stockholms slott den 24 februari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt i punkterna l:o—4:o.

GUSTAF.
Sven Linders.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1922.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Linders anhåller att få underställa 
Kungl. Maj:ts prövning vissa ärenden angående försäljning av krono
egendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar, vilka 
ärenden synts böra föranleda framställning till riksdagen, samt anför 
härom följande:
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 sand. 71 höft. (Nr 81.) 1
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[1-]
Bökestad nr 

2 Mellangär
den i Öster

götlands län.

l:o.

Under 1920 har arrendeuppskattning i författningsenlig ordning 
hållits å den för domänfondens räkning mot en årlig avgäld av 840 
kronor 17 öre till den 14 mars 1923 utarrenderade kronoegendomen 3/4 
mantal Bökestad nr 2 Mellangärden i Vårdsbergs socken av Östergöt
lands län.

Av instrumentet över berörda förrättning ^med därtill hörande 
handlingar, däribland en av extra lantmätaren John Grenholm 1919 
kompletterad karta över egendomen med beskrivning, ävensom av veder
börande uppskattningsmän på given anledning avgivet förnyat yttrande 
i fråga om egendomens disposition inhämtas bland annat följande.

Egendomen, som är belägen 8 kilometer från Linköping och 6 
kilometer från Tannefors järnvägsstation, består av fyra särskilda skiften, 
nämligen hemskiftet, två å kartan med nr II och III i blyerts beteck
nade skiften samt utskiftet i Östra Malmskogen, och har enligt ägobe
skrivningen en areal av 52.4 2 2 hektar, därav 38.9 2 7 hektar tomt och 
åker, 0.3 7 2 hektar äng, 11.126 hektar skogsmark och 1.9 9 7 hektar 
impediment.

Egendomen beröres av två särskilda dikningsföretag, det ena av
seende hemskiftet och det andra egeudomens utskifte i Östra Malm
skogen. Enligt uppgift i uppskattningsinstrumentet skola på krono
egendomen belöpande andelar i till företagen beviljade odlingslån åter
gäldas med 147 kronor 33 öre årligen intill 1941 i fråga om det hem
skiftet berörande företaget och med 8 kronor 81 öre årligen intill 1939 
beträffande företaget vid utskiftet.

För beredande av eget ;,hem har föreslagits upplåtelse av egen
domens berörda på 8 kilometers avstånd från hemskiftet belägna utskifte 
i Östra Malmskogen, å kartan utmärkt med ägofiguren nr 62 och inne
hållande 1.667 hektar åker. Utskiftet har saluvärderats till 1,670 kronor, 
under förutsättning att blivande köpare ansvarade för å skiftet efter 
försäljningen belöpande annuiteter å omförmälda odlingslån.

Framställning om förvärv av eget hem från egendomen har ej 
gjorts och hava uppskattningsmännen icke heller funnit någon annan 
del av egendomen därtill lämplig.

Mot den föreslagna försäljningen häva länsstyrelsen och överjäg
mästaren i östra distriktet icke haft något att erinra.

Sedan domänstyrelsen, under framhållande att den till försäljning 
föreslagna lägenheten synts styrelsen väl liten att som jordbrukslägenhet
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upplåtas, anmodat länsstyrelsen uppdraga åt uppskattningsmännen att 
taga under förnyat övervägande, huruvida förutsättningar kunde anses 
förefinnas att -upplåta andra delar av egendomen till egna hem, exem
pelvis de på respektive 0.5 och 2 kilometer från huvudgården belägna, 
å kartan med nr II och III i blyerts betecknade utskiften, varvid, om 
upplåtelser till egna hem från egendomen befunnes lämpligen böra komma 
till stånd, i samband därmed borde prövas, om ej skäl kunde föreligga 
till försäljning av jämväl egendomens huvudgård, har länsstyrelsen med 
eget utlåtande inkommit med förnyat yttrande i ärendet av uppskatt
ningsmännen. Uppskattningsmännen hava därvid, med förmälan bland 
annat att Östra Malmskogen vore skiftad och uppdelad i ett flertal bruk
ningsdelar, många avsevärt mindre än den ovan till eget hem föreslagna, 
förklarat, att om utskiftet komme att försäljas som jordbrukslägenhet, 
skiftet enligt uppskattningsmännens förmenande lämpligen skulle kunna 
inköpas av någon angränsande lägenhetsägare med tillräcklig åbyggnad 
för brukningen även av detta skifte. Om styrelsen ansåge lämpligt bibe
hålla området, kunde detta enligt uppskattningsmännens förmenande 
mycket väl äga rum och skiftet ånyo utarrenderas. Några förutsätt
ningar för upplåtande av ytterligare delar av egendomen till egna hem 
syntes uppskattningsmännen ej förefinnas. Avståndet mellan de delar, 
varav egendomen bestode, vore visserligen ganska avsevärt, men då 
vägarna i allmänhet voro goda, vore detta av mindre betydelse. Åker
jorden vid egendomen bestode av mycket styv ler- och dungjord, vilken 
ej alls lämpade sig för småbruk, då till dess brukande tarvades synner
ligen kraftiga dragare, vilka av en småbrukare icke kunde presteras. Härtill 
komme, att om egendomen uppdelades i mindre lotter, huvudlotten komme 
att bliva bebyggd med för densamma onödiga och delvis alldeles för 
dyra åbyggnader, vilket särskilt bleve fallet med den nyuppförda ladu
gården. Åven om egendomen uppdelades i egnaliemslotter, vore det 
uppskattningsmännens övertygelse, att lotterna ej skulle komma småbru
karna till godo, utan att de för sådana upplåtelser gällande bestämmelser 
i görligaste män här komme att kringgås. Ägaren av angränsande 
egendomen Östra Bökestad hade gjort förfrågan om inköp av hela eller 
del av egendomen och komme nog enligt uppskattningsmännens förme
nande att draga försorg om att delar av egendomen på ett eller annat 
sätt tillfördes hans gård.

Länsstyrelsen har icke haft något att erinra i anledning av detta 
yttrande.

Domänstyrelsen har tillstyrkt den föreslagna upplåtelsen av ut
skiftet i Östra Malmskogen samt meddelat, att, enligt vad kronans
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Departements
chefen.

[2-]
Sunnegata 

nr 5 Hulan 
med därtill 

lagda torpen 
Fågelkärr och 
Mossen samt 
Sunnegata 

nr 4 Smeds- 
gården i 

Skaratorgs 
län.

jordebok utvisade, det utskiftet berörande odlingslån beviljats av Kungl. 
Maj:t den 31 december 1906 för utdikning av vattenskadade marker, 
tillhörande Östra Malmskogen, Vånge och Bökestad i Rystads och Vårds- 
bergs socknar, och att enligt vederbörligt utslag ifrågavarande utskiftes 
andel i lånet skulle återgäldas med 8 kronor 81 öre för vart och ett av 
åren 1914—1938 och med 8 kronor 1 öre för år 1939.

Med hänsyn till utskiftets i Östra Malmskogen avsides belägenhet 
tillstyrker även jag, att utskiftet frånsäljes egendomen.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att ovanberörda utskifte i Ostra Malmskogen må 
med ovan angivet område från kronoegendomen */* 
mantal Bökestad nr 2 Mellangärden i Vårdsbergs socken 
av Östergötlands län försäljas enligt gällande grunder 
för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen- 
domar med skyldighet för köparen att från och med 
det år, då tillträdet sker, ansvara för gäldandet av de 
å utskiftet belöpande annuiteter å utskiftet berörande 
odlingslån.

Under 1920 har uppskattningsförrättning hållits å den för domän
fondens räkning mot en årlig avgäld av 625 kronor till den 14 mars 1922 
utarrenderade kronoegendomen Va mantal Sunnegata nr 5 Hulan jämte 
därtill lagda, under Läckö eller Sikajocki kungsgård hörande torpen 
Fågelkärr och Mossen, allt i Otterstads socken av Skaraborgs län. Av in
strumentet över berörda förrättning med tillhörande handlingar, däri
bland en av lantmäteriauskultanten Gunnar Linde 1919 upprättad karta 
över egendomen med beskrivning, inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 23 kilometer från Lidköping, har en 
areal av 123.729 hektar, därav 44.617 hektar inrösningsjord, 77.867 
hektar avrösningsjord och 1.2 45 hektar impediment.

Egendomens skogs- och hagmark är undantagen från arrendet 
och ställd under skogsstatens vård samt förvaltas av skogsstaten gemen
samt med skogsmark till förenämnda kungsgård och andra förut till
sammans med kungsgården utarrenderade kronohemman, däribland Sunne
gata nr 4 Smedsgården.
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Av kronans hus å egendomen är ladugården ny; den så kallade 
boden är för närvarande inredd till bostad åt arrendatorn och har nu
mera iståndsatts. De övriga byggnaderna äro odugliga och ligga långt 
från de nyuppförda husen.

Från Alfred Otterberg, som äger en lägenhet Trälleslätten om 
cirka 1 hektar under Sunnegata Skattegården, har framställning gjorts 
att förvärva ägoskiftet Trälleslätten under nu ifrågavarande kronoegen- 
dom ävensom ett skifte med samma benämning under kronoegendomen 
Sunnegata nr 4 Smedsgården, vilka sistnämnda två skiften av honom 
brukats sedan 20 år tillbaka. Då berörda skiften med obetydliga jord
arealer, det förra av 0.9 6 5 hektar och det andra av l.oi hektar, var 
för sig icke vore värda att bebyggas men tillsammans med Otterbergs 
nu ägande lägenhet, till vilken Hulans andel angränsade i öster och 
avståndet från Smedsgårdens andel, som vore belägen åt väster, vore 
100 meter, kunde bliva ett lämpligt eget hem, hava uppskat.tnings- 
männen ansett sig böra tillstyrka ansökningen, under förutsättning att 
sökanden fritoges från skyldigheten att bebygga skiftena. Skiftet Trälle
slätten under Sunnegata Hulan, vilket å kartan omfattar ägofigurerna 
nr 323—329 med ovannämnda areal 0.9 6 5 hektar och antecknats vara 
mycket sämre än skiftet å Sunnegata Smedsgården, har saluvärderats 
till 600 kronor.

L. P. Ström har anhållit att få köpa torplägenheten Sjöskogen 
och av Alfr. Granat har gjorts ansökning att få förvärva lägenheten 
Karlberg, vilken tillsammans med lägenheten Sjöskogen omfattar inägo- 
jorden å det s. k. Skifällsskiftet. Ägorna till dessa två lägenheter, till
hopa 3.162 hektar åker, ligga, såsom de nu innehavas, om varandra och 
stå dessutom ofta under vatten. Var för sig vore lägenheterna enligt 
uppskattningsmännens förmenande för små till egna hem men kunde 
sammanslagna lämpligen bilda ett sådant. Uppskattningsmännen hava 
vidare upplyst, att Granat vore gammal och endast ombud för utom
stående spekulant under det att Ström, som vore född på Sjöskogen, 
efter sin fader innehaft lägenheten i många år. Med avstyrkande av 
Granats ansökning, hava uppskattningsmännen föreslagit, att Ström måtte 
hembjudas hela Skifällsskiftet, som, förutom förenämnda åkerjord om 
3.162 hektar, innehölle 5.176 hektar bergbacke och omfattade ägofigu
rerna å kartan nr 290—322. Dock borde vid försäljningen förbehåll 
göras om rätt för Granat att under sin livstid bebo den honom till
höriga stugan å lägenheten jämte nödig kålgård. Skifällsskiftet har salu- 
värderats till 2,050 kronor.

Lage W. Lustig och And. J. Lustig hava gjort ansökning om köp
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av den egendomen tillhörande Ulvsmossen, å kartan betecknad med 
ägofigurerna nr 330—345, med en areal av 2.2 4 3 hektar åker (vatten
sjuk mossmark) och 0.0 81 hektar impediment. Mossen kan ej alltid 
brukas och således icke bebyggas. Sökandena äga en stuga men ingen 
jord därintill, varför uppskattningsmännen tillstyrkt, att marken, som 
av dem innehafts enligt utsago i 25 år, måtte hembjudas en av dem 
t, ex. And. J. Lustig med befrielse från skyldighet att bebygga marken. 
Mossen har saluvärderats till 1,800 kronor.

Länsstyrelsen och överjägmästaren i västra distriktet hava icke 
haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

På given anledning har länsstyrelsen sedermera överlämnat instru
ment över verkställd saluvärdering å egendomens hemskifte, å kartan 
betecknat med ägofigurerna nr 1—115, vilken förrättning länsstyrelsen 
lämnat utan erinran; och har därvid jämväl fogats yttrande av över- 
lantmätaren i länet. Enligt berörda instrument har hemskiftet salu- 
värderats till 18,300 kronor, därav 5,242 kronor 21 öre för växande skog.

Domänstju-elsen har enligt skrivelse den 4 november 1921 biträtt 
förslaget om försäljning av lägenheterna Trälleslätten, Skifällsskiftet och 
Ulvsmossen. Egendomen i övrigt har styrelsen ansett för närvarande 
böra bibehållas i kronans ägo.

I skrivelse samma dag har domänstyrelsen underställt Kungl. 
Maj:ts prövning jämväl frågan om disposition av förutberörda krono- 
egendomen Sunnegata nr 4 Smedsgården. Egendomen är för tiden till 
den 14 mars 1922 utarrenderad mot ett årligt arrende av 540 kronor 
och tillhör således antalet av de mindre kronoegendomar, angående vilkas 
disposition i viss angiven ordning Kungl. Maj:t äger besluta utan riks
dagens hörande. Emellertid torde föreliggande dispositionsförslag rörande 
denna kronoegendom böra i vissa delar underställas riksdagens prövning.

Sålunda avser, såsom redan nämnts, den av Alfred Otterberg gjorda 
framställningen jämväl förvärv av ett under Sunnegata nr 4 Smeds- 
gården hörande ägoskifte, benämnt även det Trälleslätten. Då detta 
ägoskifte är obebyggt, kan nämligen Otterberg, även om skiftet för
säljes enligt 1913 års grunder för upplåtande av kronoegendomar, ej 
utan riksdagens medgivande erhålla hembudsrätt. Sådan synes emeller
tid böra beredas honom.

Skiftet, som å eu i ärendet företedd, av förutnämnde Linde 1919 
upprättad karta över egendomen angivits med ägofigurerna nr 239— 
246, innehåller, såsom nämnts, en areal av l.oi hektar och har salu
värderats till 900 kronor.

Åven i en annan del torde ärendet föranleda framställning till

Kungl. Maj:ts proposition Nr 81.
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riksdagen. Efter uppskattningsförrättningen har nämligen änkan Hanna 
Olsson i Ekeberg uti en till länsstyrelsen i länet den 22 februari 1921 
inkommen ansökning, med förmälan att hon bodde strax intill den å 
egendomen belägna Ulvsmossen och för sitt och sina tre minderåriga 
barns uppehälle vore i stort behov av jord, anhållit att få köpa samma 
mosse. Domänintendenten har i ärendet upplyst, att sökanden, endast 
ägde en t*omtplats samt tillstyrkt, att mossen, som å kartan betecknats 
med ägofigurerna nr 226—238 och innehåller en areal av 1.8 63 hektar, 
måtte försäljas till sökanden. Den har av domänintendenten uppskattats 
till ett värde av 1,400 kronor.

Länsstyrelsen och domänstyrelsen hava icke haft något att här
emot erinra.

Jämväl beträffande denna upplåtelse erfordras riksdagens samtycke 
för hembudsrätt åt sökanden.

Beträffande dispositionen av egendomen i övrigt torde Kungl.
Maj:t besluta först sedan riksdagens beslut i nu angivna delar fattats.
Enligt vad under hand meddelats från domänstyrelsen, har styrelsen i 
avvaktan på avgörandet av frågan om dispositionen av ifrågavarande 
båda kronoegendomar gått i författning om deras skötsel och vård under 
ytterligare ett år eller till den 14 mars 1923.

Mot de angivna försäljningsförslagen sådana de av domänstyrelsen Departements- 
förordats har jag ingen erinran. Såsom av det anförda framgår, förut- chefen- 
sättes, att köparna av skiftena å Ulvsmossen och Trälleslätten befrias 
från eljest vid förvärv enligt grunderna för egnahemsupplåtelser ålig
gande byggnadsskyldighet. Jag hemställer alltså, att Kungl. Magt måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

dels att enligt gällande grunder för upplåtande 
av egnahemslägenheter från kronoegendomar må från 
kronoegendomen Va mantal Sunnegata nr 5 Hulan i 
Otterstads socken av Skaraborgs län med ovan an
givna områden var för sig försäljas

lägenheten Trälleslätten med hembudsrätt för 
Alfred Otterberg och förbehåll om befrielse från stad
gad byggnadsskyldighet,

lägenheten Skifällsskiftet med hembudsrätt för 
L. P. Ström och förbehåll om rätt för Alfr. Granat 
att under sin återstående livstid avgiftsfritt innehava
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Torplägenhet 
<S förra krono- 
parken Sinne- 

skogen i 
Skaraborqs 

län.

den honom tillhöriga stugan å lägenheten jämte nödig 
kålgård, samt

lägenheten Uivsmossen med hembudsrätt för 
And. J. Lustig med förbehåll om befrielse från stadgad 
byggnadsskyldighet,

dels ock att vid försäljning från kronoegendomen 
Sunnegata nr 4 Smedsgården, likaledes i Otterstads 
socken, av lägenheterna Trälleslätten och Uivsmossen 
rätt till hembud må tillerkännas Alfred Otterberg å 
Trälleslätten och Hanna Olsson å Uivsmossen samt 
befrielse från byggnadsskyldighet dem medgivas.

3:o.

Genom Göta hovrätts dom den 31 mars 1916 har kronan till
erkänts äganderätten, vad jorden beträffar, till förra soldattorpet för 
rusthållet nr 45 vid Vadsbo kompani av Västgöta regemente, vilket 
torp befunnits upptaget å mark tillhörande förra kronoparken Kinne- 
skogen.

Sedan genom Kungl. Maj:ts brev den 9 februari 1827 kronopar- 
kerna Västra och Ostra Kinneskogen, som utgöra delar av den forna 
kronoparken Kinneskogen och belägna, den förra i Bresäters och den 
senare - i Lugnås socken av Skaraborgs län, blivit till sina gränser be
stämda, är torpjorden ifråga ej längre omgiven av kronans mark. Då 
torpet ej heller ligger så nära de nuvarande kronoparkerna Östra och 
Västra Kinneskogen eller annan kronans mark, att det lämpligen kan 
användas såsom skogsarbetarlägenhet, har domänstyrelsen uppdragit åt 
vederbörande jägmästare att saluvärdera detsamma.

Av för värderingen av e. jägmästaren Ove Granström 1921 över 
torpet upprättad karta med beskrivning samt övriga ärendet tillhörande 
handlingar inhämtas bland annat följande.

Rusthållet för roten nr 45 vid Vadsbo kompani har utgjorts av 
hemmanen Va mantal Bresäter Sven Larsgården, Vi mantal Ramsekärr 
och ‘/i mantal Hästhagen, samtliga av enskild natur och belägna i Bre
säters socken.

Torpområdet ifråga är beläget omkring 2.5 kilometer från Svane- 
bergs station å Västergötlands—Göteborgs järnväg samt omslutes av 
hemmanet Hästhagens ägor. Dess areal har av jägmästaren angivits till 
3.55 hektar, därav 3.4 9 hektar åker och 0.0 6 hektar tomt. Åkern ut- 
göres av grund mossjord på sandbotten samt är mindre väl hävdad.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 81.
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Hus saknas. Jordens värde har uppskattats till 400 kronor per hektar 
eller för hela torpet 1,420 kronor.

Domänstyrelsen har ej ansett sig böra utkräva avgäld för torpets 
brukande för längre tid tillbaka än från den 14 mars 1917, enär veder
börande, innan hovrättens dom meddelades, med all visshet i god tro 
innehaft torpet i tanke att de ägde detsamma. För tiden 14 mars 1921—
14 mars 1922 är torpjorden utarrenderad mot ett årligt arrende av 75 
kronor.

Över jägmästaren i västra distriktet har ej haft något att erinra 
mot det av jägmästaren torpjorden åsätta värdet.

Jämväl domänstyrelsen har funnit det åsätta värdet skäligt och 
tillstyrkt, att torpet med hänsyn till dess belägenhet och beskaffenhet i 
övrigt försäljes å offentlig auktion.

Lantmäteristyrelsen, som anbefallts avgiva utlåtande i ärendet, har 
i skrivelse den 11 januari 1922 anfört följande.

T ett från vederbörande överlantmätare infordrat yttrande hade denne förebragt 
utredning därom, att de ägor, som genom 1916 års hovrättsdom tillerkänts kronan, 
motsvarades av ett å kartan till ett 1878 fastställt ägoutbyte upptaget område, be
tecknat »Hästhagens in. fl. soldatboställe» samt åsatt figurnummer 12, 13, 14 och 
14 a. Arealen därav utgjorde enligt överlantmätarens uträkning 7 tunnland 7 kapp
land eller 3.5 6 hektar. Den av jägmästaren efter ny mätning upprättade kartan 
upptoge såsom torpets nuvarande innehav ett område, som såväl till gränser som 
areal så nära överensstämde med förenämnda ägoutbyteskarta, att utredningens 
riktighet därigenom kunde anses bekräftad. På grund av det vitsord, som vid en 
eventuell rågångsutstakning kring torpet måste tillmätas äldre fastställd karta, torde 
det vara att föredraga, att vid en eventuell försäljning ägoutbyteskartan och över
lantmätarens på denna grundade arealuppgift åberopades.

Jorden i fråga borde vid upplåtelse avsöndras från kronolägenheten Kinne- 
skogen nr 1 i Lugnås socken.

Då icke heller jag finner skäl föreligga att i kronans ägo bibehålla Departement*- 
ifrågavarande torpområde, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå chefen. 
riksdagen medgiva,

Kungl. Maj:ts proposition Nr 81.

att, sedan ifrågavarande torplägenhet blivit från 
förra kronolägenheten Kinneskogen nr 1 i Lugnås 
socken av Skaraborgs län avsöndrad, torplägenheten må 
med det område, som å den av lantmäteristyrelsen i 
ärendet åberopade ägoutbyteskartan angives, å offentlig 
auktion försäljas till den högstbjudande under de i 
brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor.

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 samt. 71 höft. (Nr 81.) 2
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, [4-]
Olserud eller 
Olsäter nr 1 
i Värmlands 

län.

4:o.

Jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 23 juli 1920 bär förra länsmans- 
bostället V3 mantal Olserud eller Olsäter nr 1 i Nors socken av Värm
lands län från den 14 mars 1921 indragits till statsverket.

I anledning härav har domänstyrelsen dels ombesörjt egendomens 
skötsel och vård till den 14 mars 1923, därvid i årligt arrende erhållits 
2,700 kronor, dels ock föranstaltat om arrende- och saluvärdering å 
egendomen, vars avkastning i lönestat varit beräknad till 1,020 kronor.

Av instrument häröver jämte övriga ärendet tillhöriga handlingar, 
däribland en av distriktslantmätaren E. Högdahl 1921 upprättad karta 
över egendomen jämte beskrivning, inhämtas bland annat följande.

Egendomen, som är belägen 3 kilometer från Edsvalla järnvägs
station å Göteborgs—Bergslagernas järnväg, har en areal av 117.9 9 4 
hektar, därav 1.7 4 5 hektar tomter, 53.040 hektar åker, 1.404 hektar äng, 
59.73 8 hektar skogs- och betesmark och 2.0 2 2 hektar impediment.

Vid egendomen finnas sex lägenheter Sofiedal, Robertslund, Tom- 
tebo, Villa Bofinken, Kjällbacken och Rockmyran, vilka, med undantag 
av Villa Bofinken, varifrån innehavaren numera låtit bortföra alla bygg
nader, ärö bebyggda med innehavarna tillhöriga hus.

Lägenheterna ifråga äro belägna i utkanten av egendomen. Samt
liga lägenhetsinnehavare,' vilka gjort sig kända såsom ordentliga och 
skötsamma personer, hava" förklarat sig vilja förvärva sina respektive 
innehav. Uppskattningsmännen hava föreslagit lägenheternas försäljning- 
till nuvarande innehavarna med undantag beträffande Villa Bofinken, vilken 
såsom obebyggd borde sammanslås med lägenheten Kjällbacken och 
hembjudas innehavaren av sistnämnda lägenhet. Uppskattningsmännen 
hava åsatt lägenhetena följande saluvärden.

Lägenhetens namn Areal
hektar

Saluvärde
kronor

Sofiedal ........................... 0.4 0 4 1,200

Robertslund .................... .............................. 0.6 15 1,200

Tomtebo ........................... ............................. 0.160 200

Villa Bofinken .................
Kjällbacken.....................

.........................  1 0.1 80 j

...........................| 0.1 70 j 700
Rockmyran .................... .............................. 0.59 o 200

Länsstyrelsen, överjägmästaren i Bergslagsdistriktet ävensom domän- 
stvrelsen hava icke haft något att erinra mot förslaget.
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Då icke heller jag finner anledning till erinran mot detsamma 
hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att lägenheterna Sofiedal, Robertslund, Tomtebo, 
Rockmyran samt Kjällbacken med Villa Bofinken må 
med ovan angivna områden från kronoegendomen V3 
mantal Olserud eller Olsäter nr 1 i Nors socken av 
Värmlands län försäljas enligt gällande grunder för 
upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen- 
domar, med rätt för nuvarande innehavaren av lägen
heten Kjällbacken till hembud jämväl å lägenheten 
Villa Bofinken.

, Statsrådets övriga ledamöter instämma i vad departementschefen 
hemställt uti de under l:o—4:o här ovan antecknade ärenden.

Hans Maj:t Konungen behagar härtill lämna 
bifall samt förordnar, att proposition i dessa ämnen 
skall med den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 81.

Ur protokollet: 
Hugo Nordlander.

Departements
chefen.


